СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ВЯЗНИКИ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е НИЕ

22.09.2020    № 322

О перечислении муниципальными унитарными
предприятиями в бюджет муниципального
образования город Вязники  части прибыли

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,
Уставом муниципального образования город Вязники Совет народных
депутатов муниципального образования город Вязники Вязниковского района
р е ш и л :
 1. Муниципальные унитарные предприятия города Вязники  перечисляют
в бюджет муниципального образования город Вязники 25 % части прибыли,
остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных
платежей по итогам прошедшего финансового года, если иное не
предусмотрено настоящим решением.
 2. Размер перечисляемой в бюджет части прибыли в порядке,
установленном администрацией Вязниковского района, уменьшается, но не
может быть менее 10 %, для муниципальных предприятий:
 1) осуществляющих погашение кредитов (займов), полученных в целях
осуществления капитальных вложений;
 2) реализующих инвестиционные проекты;
 3) осуществляющих услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства,
при условии, что доля доходов от реализации продукции и (или) оказанных
услуг по данному виду деятельности составляет не менее 70 % в общем объеме
доходов.
 3. Муниципальные унитарные предприятия перечисляют часть прибыли
за прошедший финансовый год в бюджет муниципального образования город
Вязники не позднее 30 июня следующего за ним года.

2

 4. Порядок перечисления части прибыли в бюджет муниципального
образования город Вязники определяется администрацией Вязниковского
района.
 5. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов
муниципального образования «Город Вязники» от 22.05.2007 № 112 «Об
утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными
унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Город
Вязники» части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей».
 6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                         Г.В. Стародубова